רובם התפרנסו ממסחר בבקר ובאריגים, מייצור ושיווק משקאות חריפים וממלאכה, בעיקר במקצועות האריגה, הנגרות והצורפות. כבר אז, בשלהי המאה

בית הכנסת שנשרף בטומשוב

ה-16 היתה במקום קהילה מאורגנת ולה בית כנסת בנוי עץ (הוקם בשנת 1594). בראשית המאה ה-17 גדלה הקהילה והתבססה, ויהודי המקום בנו בית כנסת חדש מלבנים וקידשו בית עלמין.

בימי גזירות ת"ח-ת"ט (1648-1649) המיטו חייליו של חמלניצקי הרס וחורבן על הקהילה, ורק מתי מספר מבניה שרדו. אולם עד מהרה התאוששה הקהילה. ב-1765 מנתה 806 נפשות והיהודים

¹¹ פרק זה מתבסס על ספר זיכרון של טומשוב-לוב, שיצא לאור משעם "העמותה לרווחה, לשימור ולהנצחת מורשת ואתרים של יהדות טומשוב-לובלסקי פולין".